

<b>Sr. No.</b>	<b>Source</b>	<b>Potential in country (MW)</b>	<b>Potential in the state (MW)</b>	<b>Achievement (MW) (31/12/2024)</b>
01.	Wind	695500	98210	5221.91
02.	Bagasse co generation	13818.4	3917	2690.30
03.	Biomass	28445.52	2629.55	215.00
04.	* Small Hydro Power (SHP)	21133.61	786.42	370.075
05.	Urban waste	5690	898	17.00
06.	Industrial waste			41.788
07.	**Solar Power Project	749000	64320	5101.546
	<b>Total</b>	<b>1513587.53</b>	<b>170760.97</b>	<b>13657.619</b>

\* Small Hydro Power Projects are implemented by Irrigation Department, Govt. of Maharashtra.

\*\* PPA with MSEDCL –2423.318 MW, Third Party Sale & Captive use –2678.228 MW Total 5101.546 MW

\*\* Solar roof top information from MSEDCL web portal has 2754.86MW. In state Solar Grid connected project and Solar roof top total 7856.406 MW has been commissioned.

अ.क्र.	ऊर्जा स्रोत	देशातील वाव (मे.वॅ)	महाराष्ट्रातील वाव (मे.वॅ)	राज्यातील आस्थापित क्षमता (मे.वॅ) (३१/१२/२०२४ पर्यंत)
१	पवन ऊर्जा प्रकल्प	६९५५००	९८२१०	५२२१.९१
२	ऊसाच्या चिपाडावर आधारित सहवीज निर्मिती प्रकल्प	१३८१८.४	३९१७	२६९०.३०
३	कृषी अवशेषांवर आधारित प्रकल्प	२८४४५.५२	२६२९.५५	२१५.००
४	* लघुजल विद्युत प्रकल्प	२११३३.६१	७८६.४२	३७०.०७५
५	शहरी घन कचऱ्यावर आधारित वीजनिर्मिती	५६९०	८९८	१७.००
६	औद्योगिक कचऱ्यापासून वीजनिर्मिती प्रकल्प			४१.७८८
७	** सौर ऊर्जा प्रकल्प	७४९०००	६४३२०	५१०१.५४६
		<b>एकूण</b>	<b>१५१३५८७.५३</b>	<b>१७०७६०.९७</b>

\* लघुजल ऊर्जा - ३७०.०७५ मेगावॅट क्षमतेचे प्रकल्प सिंचन विभागाने उभारले आहेत.

\*\* महावितरण कंपनीबरोबर वीज विक्री करार - २४२३.३१८ मे.वॅ, तिसऱ्या घटकास वीज विक्री व स्वयंवापर - २६७८.२२८ मे.वॅ असे एकूण ५१०१.५४६ मे.वॅ कार्यान्वित आहेत.

\*\* सौर रूफ टॉपची माहिती महावितरण यांच्या वेब पोर्टल वर २७५४.८६ मे.वॅ असून राज्यात सौर पारेषण संलग्न प्रकल्प आणि सौर रूफ टॉप असे एकूण ७८५६.४०६ मे. वॅ. कार्यान्वित आहेत.